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Rada Miejska w Książu Wlkp. 

Radni Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

O.0002.15.2025 

Protokół nr 15 

XV Sesja Rady Miejskiej w Książu Wlkp. odbyła się w dniu 28 maja 2025 r. w hali widowiskowo-

sportowej w Książu Wlkp. Obrady rozpoczęto o godz. 12:00, a zakończono o godz. 14:30 tego 

samego dnia.   

Ad 1. Otwarcie obrad  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Książu Wlkp. działając na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym otworzył XV Sesję Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

Ad 2. Wprowadzenie sztandarów.  

Przewodniczący Rady poprosił o wprowadzenie pocztów sztandarowych:  
1) poczet sztandarowy Szkoły Podstawowej im. Wiosny Ludów w Książu Wlkp., 
2) poczet sztandarowy Gimnazjum im. Maksymiliana Krybusa w Książu Wlkp., 
3) poczet sztandarowy Szkoły Podstawowej im. Księdza Arcybiskupa Antoniego Baraniaka w 

Mchach, 
4) poczet sztandarowy Ośmioletniej Niepublicznej Szkoły Podstawowej im. Księdza Prałata 

Piotra Wawrzyniaka w Chrząstowie  

5) poczet sztandarowy Polskiego Stronnictwa Ludowego, 

6) poczet sztandarowy Koła Pszczelarzy w Książu Wlkp., 

7) poczet sztandarowy OSP Chrząstowo, 

8) poczet sztandarowy OSP Mchy, 

9) poczet sztandarowy OSP Książ Wlkp.  

Ad 3. Odśpiewanie hymnu państwowego.  

Ad 4. Powitanie gości.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Książu Wlkp. przywitał przybyłych na sesję Radnych Rady 

Miejskiej w Książu Wlkp., Radnych Rady Miejskiej w Książu Wlkp., przedstawicieli samorządu 

Gminy Książ Wlkp., samorządowców powiatu śremskiego oraz ościennych gmin, sołtysów Gminy 

Książ Wlkp., dyrektorów szkół i przedszkoli z terenu Gminy Książ Wlkp., dyrektorów i 

kierowników jednostek organizacyjnych, byłych samorządowców, w tym: przedstawicieli gminy, 

kierowników zakładów budżetowych i jednostek organizacyjnych, pracowników urzędu, radnych, 

sołtysów i dyrektorów szkół, przedstawicieli policji, straży pożarnej oraz instytucji 

współpracujących z Gminą Książ Wlkp., reprezentantów stowarzyszeń i organizacji 
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pozarządowych funkcjonujących na terenie Gminy Książ Wlkp., księży proboszczów parafii z 

Gminy Książ Wlkp., przedsiębiorców z Gminy Książ Wlkp., poczty sztandarowe oraz wszystkich 

przybyłych mieszkańców. 

Ad 5. Przedstawienie porządku obrad.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji na 15 – osobowy ustawowy skład Rady, bierze udział 

15 radnych, zatem Rada była władna do podejmowania prawomocnych uchwał.  

Obecni: 

1. Bogumiła Andrzejczak 

2. Tomasz Bartkowiak 

3. Marek Jankowski 

4. Błażej Jędrzejczak 

5. Wojciech Kubala 

6. Zenon Kuderczak 

7. Małgorzata Lenartowska 

8. Maciej Naganowski 

9. Sławomir Przybylski 

10. Katarzyna Stachowiak 

11. Anna Szymanowska 

12. Paweł Walkowiak 

13. Agnieszka Weber-Hałaburda 

14. Mariusz Wojciechowski 

15. Kazimierz Zegar 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady przedstawił następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Wprowadzenie sztandarów. 

3. Odśpiewanie hymnu państwowego. 

4. Powitanie gości. 

5. Przedstawienie porządku obrad. 

6. Wystąpienie okolicznościowe Burmistrza Książa Wlkp. 

7. Wykład tematyczny na okoliczność 35-lecia samorządu terytorialnego. 

8. Podjęcie oświadczenia w sprawie upamiętniania 1000-lecia koronacji Bolesława 

Chrobrego i Mieszka II oraz 615-lecia alokacji Książa Wlkp. 
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9. Podjęcie oświadczenia w sprawie upamiętnienia 35-lecia samorządu terytorialnego w 

Polsce, 35-lecia Ośrodka Pomocy Społecznej w Książu Wlkp. oraz 25-lecia Centrum 

Kultury Książ Wlkp. 

10. Złożenie hołdu zmarłym przedstawicielom samorządu Gminy Książ Wlkp. 

11. Przyznanie statuetek za zasługi dla Gminy Książ Wlkp. 

12. Wyprowadzenie sztandarów. 

13. Cześć artystyczna. 

Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad 6. Wystąpienie okolicznościowe Burmistrza Książa Wlkp. 

Burmistrz Książa Wlkp. – Pan Teofil Marciniak wygłosił przemówienie, w którym zaznaczył, że 
uczestnictwo w sesji uroczystej nie zdarza się na co dzień i opowiedział o okolicznościach 
spotkania: 35-lecia samorządu terytorialnego w Polsce, 35-lecia Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Książu Wlkp. oraz 25-lecia Centrum Kultury Książ Wlkp., 615-lecia alokacji Książa Wlkp. oraz 
1000-lecia koronacji Bolesława Chrobrego i Mieszka II. Nadmienił, iż ta uroczysta sesja zapisze 
się w pamięci mieszkańców jako szczególne podziękowanie dla osób, które budowały i 
pielęgnowały działalność samorządu gminnego.  

Ad 7. Wykład tematyczny na okoliczność 35-lecia samorządu terytorialnego. 

Prezes Stowarzyszenia Wielkopolski Ośrodek Kształcenia i Studiów Samorządowych – Pan Maciej 

Kozik wygłosił tematyczną prelekcję pn. „Odrodzenie samorządu gminnego w Polsce”.  

Ad 8. Podjęcie oświadczenia w sprawie upamiętniania 1000-lecia koronacji Bolesława 

Chrobrego i Mieszka II oraz 615-lecia alokacji Książa Wlkp. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt oświadczenia wraz z uzasadnieniem. Pytań nie było. W 

związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie oświadczenia w sprawie upamiętniania 1000-lecia koronacji 
Bolesława Chrobrego i Mieszka II oraz 615-lecia alokacji Książa Wlkp. 
 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Bogumiła Andrzejczak, Tomasz Bartkowiak, Marek Jankowski, Błażej Jędrzejczak, Wojciech 

Kubala, Zenon Kuderczak, Małgorzata Lenartowska, Maciej Naganowski, Sławomir Przybylski, 

Katarzyna Stachowiak, Anna Szymanowska, Paweł Walkowiak, Agnieszka Weber-Hałaburda, 

Mariusz Wojciechowski, Kazimierz Zegar 
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PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 

 
Przewodniczący Rady stwierdził, że oświadczenie w sprawie upamiętniania 1000-lecia koronacji 
Bolesława Chrobrego i Mieszka II oraz 615-lecia alokacji Książa Wlkp. zostało przyjęte 
jednogłośnie. 
 
Oświadczenie nr XV/1/2025 stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
Ad 9. Podjęcie oświadczenia w sprawie upamiętnienia 35-lecia samorządu terytorialnego w 

Polsce, 35-lecia Ośrodka Pomocy Społecznej w Książu Wlkp. oraz 25-lecia Centrum Kultury 

Książ Wlkp. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt oświadczenia wraz z uzasadnieniem. Pytań nie było. W 

związku z powyższym Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Głosowano w sprawie: Podjęcie oświadczenia w sprawie upamiętnienia 35-lecia samorządu 
terytorialnego w Polsce, 35-lecia Ośrodka Pomocy Społecznej w Książu Wlkp. oraz 25-lecia 
Centrum Kultury Książ Wlkp. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Bogumiła Andrzejczak, Tomasz Bartkowiak, Marek Jankowski, Błażej Jędrzejczak, Wojciech 

Kubala, Zenon Kuderczak, Małgorzata Lenartowska, Maciej Naganowski, Sławomir Przybylski, 

Katarzyna Stachowiak, Anna Szymanowska, Paweł Walkowiak, Agnieszka Weber-Hałaburda, 

Mariusz Wojciechowski, Kazimierz Zegar 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (0) 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że oświadczenie w sprawie upamiętnienia 35-lecia samorządu 
terytorialnego w Polsce, 35-lecia Ośrodka Pomocy Społecznej w Książu Wlkp. oraz 25-lecia 
Centrum Kultury Książ Wlkp. zostało przyjęte jednogłośnie. 

Oświadczenie nr XV/2/2025 stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 
Ad 10. Złożenie hołdu zmarłym przedstawicielom samorządu Gminy Książ Wlkp. 

Przewodniczący Rady poprosił o upamiętnienie wszystkich zmarłych samorządowców minutą 

ciszy. Ponadto poprosił delegację ze Szkoły Podstawowej im. Wiosny Ludów w Książu Wlkp. pod 

kierownictwem nauczycielki bibliotekarki Henryki Kościelniak o wymarsz na cmentarz parafialny 

w Książu Wlkp. i złożenie okolicznościowych wiązanek na pomnikach: 

• śp. Grzegorza Cebulskiego – Przewodniczącego Rady Miejskiej w Książu Wlkp. w latach 

1990-1994 i 1994-1998, 

• śp. Jerzego Konopczyńskiego -  Burmistrza Książa Wlkp. w latach 1990-1994 i 1994-1998, 

a wcześniej Naczelnika Miasta i Gminy Książ Wlkp., 

• śp. Leszka Dudziaka – Burmistrza Książa Wlkp. w latach 1998-2002, 2002-2006  i 2006-

2007. 

Ad 11. Przyznanie statuetek za zasługi dla Gminy Książ Wlkp. 

Burmistrz Książa Wlkp. oraz Przewodniczący Rady wręczyli statuetki następującym osobom lub 

podmiotom gospodarczym szczególnie zasłużonym dla Gminy Książ Wlkp.: 

• Krzysztof Janicki  

• Róża Jędrzejczak  

• Barbara Kapturek  

• Czesław Karolewski  

• Maciej Kozik 

• Regina Krzyżanowska-Błaszczyk  

• Barbara Matuszczak  

• Roman Ptak  

• Jerzy Ratajczak  

• Jan Rodziak  

• Irena Sikora 

• Bogumiła Skiera 

• Wojciech Świdurski 

• Bogumiła Walczak  

• Paweł Walkowiak  
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• Stanisław Wawrzynowicz 

• Piekarnia-Ciastkarnia "KSIĄŻ" 

• PPUH "POLIN" Sp. z o.o.  

• WALCZAK Sp. j. 

• „HPWW” Krzysztof  Misiewicz 

• Teofil Marciniak  

• Sławomir Przybylski  

• Marek Woźniak  

• Maria Malicka  

• PRZEDSIĘBIORSTWO WIELOBRANŻOWE KRZYSZTOF LIS  

Ad 12. Wyprowadzenie sztandarów. 

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za udział i poprosił o wymarsz pocztów 

sztandarowych. 

Ad 13. Cześć artystyczna. 

Występ artystyczny skrzypaczki Karoliny Sydorowicz. 

Ad 14. Zamknięcie obrad. 

Przewodniczący Rady podziękował uczestnikom i gościom za udział i zamknął uroczystą XV Sesję 

Rady Miejskiej w Książu Wlkp. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Książu Wlkp. 

/-/ Sławomir Przybylski 

Przygotowała: Agnieszka Drzewiecka 

 


